合  计 9,498,379.76  100.00 7,431,926.54  100.00

（2）预付款项金额的前五名单位情况

单位名称  与本会计主体关系 金额 预付时间 未结算原因

都市快报社 受同一实际控制人控制 3,586,700.00 1 年以内 协议尚未履行完毕

杭州尼加拉置业有限公司 非关联方 2,873,039.00 1 年以内 协议尚未履行完毕

上海中瑞酒博文化发展有

限公司
子公司股东 754,546.00 2 年以内 协议尚未履行完毕

宁波科尔机械有限公司 非关联方 330,000.00 1 年以内 协议尚未履行完毕

河南通达多媒体制作有限

公司
非关联方 222,360.00 1 年以内 协议尚未履行完毕

 合  计  — 7,766,645.00 — —

8、存货

（1）存货分类

  项   目
2014 年 3 月 31 日

账面余额 跌价准备 账面价值

原材料 30,557,638.59  30,557,638.59

库存商品 2,115,200.63  2,115,200.63

低值易耗品 14,453.78  14,453.78

 合  计  32,687,293.00  32,687,293.00

（续）

  项   目
2013 年 12 月 31 日

账面余额 跌价准备 账面价值

原材料 30,826,621.86  30,826,621.86

库存商品 1,741,267.95  1,741,267.95

低值易耗品 12,751.18  12,751.18

 合  计  32,580,640.99  32,580,640.99

9、其他流动资产

项   目 性质（或内容） 2014 年 3 月 31 日 2013 年 12 月 31 日

银行理财产品 理财产品 107,109,438.04 80,000,000.00

浙江华智控股股份有限公司   备考合并财务报表附注

   41

待摊费用 房租、广告租赁费等 5,214,487.38 4,029,876.28

其他 多缴税费、保险费等 7,987,726.16 3,115,111.61

合   计 — 120,311,651.58 87,144,987.89

10、长期股权投资

（1）长期股权投资分类

项   目
2013年12月

31 日
本期增加 本期减少

2014 年 3 月

31 日

对合营企业投资 1,500,000.00  1,304.26 1,498,695.74

对联营企业投资 98,069,983.60 6,087,615.26 7,487,160.87 96,670,437.99

其他股权投资 2,525,881.50  716,881.50 1,809,000.00

减：长期股权投资减值准备 1,625,881.50   716,881.50 909,000.00

合   计 100,469,983.60 6,087,615.26 7,488,465.13 99,069,133.73

（2）长期股权投资明细情况

被投资单位 核算方法 投资成本 期初数 增减变动 期末数

杭州都快交通久一点吧传媒

有限公司
权益法 900,000.00 24,129,829.23 -2,984,196.14 21,145,633.09

杭州宝芝林科技有限公司 成本法 909,000.00

江苏时代盛元数字图文影像

有限公司
权益法 4,900,000.00 4,025,607.25 -306,225.82 3,719,381.43

北京中环盛元数字图文有限

公司
权益法 7,350,000.00 5,922,252.91 -430,935.05 5,491,317.86

上海合印包装服务有限公司 成本法 900,000.00 900,000.00  900,000.00

拓普金榜（北京）休闲文化

传媒有限公司
权益法 400,000.00 130,798.06  130,798.06

德清今日传媒有限公司 权益法 1,500,000.00 1,500,000.00 -1,304.26 1,498,695.74

十九楼网络股份有限公司 权益法 2,124,000.00 63,861,496.15 2,321,811.40 66,183,307.55

合   计 — 18,983,000.00 100,469,983.60 -1,400,849.87 99,069,133.73

（续）

被投资单位

在被投资

单位持股

比例（%）

在被投资单位享

有表决权比例

（%）

在被投资单位持股

比例与表决权比例

不一致的说明
减值准备

本期计提减值

准备

本期现金

红利

杭州都快交通

久一点吧传媒

有限公司

45.00 45.00   6,750,000.00

浙江华智控股股份有限公司   备考合并财务报表附注

   42

杭州宝芝林科

技有限公司
5.00 5.00  909,000.00

江苏时代盛元

数字图文影像

有限公司

49.00 49.00

北京中环盛元

数字图文有限

公司

49.00 49.00

上海合印包装

服务有限公司
9.00 9.00

拓普金榜（北

京）休闲文化

传媒有限公司

42.75 42.75

德清今日传媒

有限公司
50.00 50.00

十九楼网络股

份有限公司
38.83 38.83

合  计 — —  909,000.00  6,750,000.00

（3）对合营企业投资和联营企业投资

 ① 合营企业情况

被投资单位名称 企业类型 注册地 法人代表 业务性质 注册资本

本企业

持股比

例（%）

本企业在被

投资单位表

决权比例

（%）

德清今日传媒有

限公司

有限责任

公司

德清县武康

镇中兴南路
周恒 传媒 3,000,000.00 50.00 50.00

（续）

被投资单位名称
期末资产

总额
期末负债总额

期末净资产

总额

本期营业收入

总额
本期净利润

关联

关系

组织机构

代码

德清今日传媒有

限公司
3,209,825.31 212,433.83 2,997,391.48 414,519.41 -66,489.20

参股

公司
76253694-4

②联营企业情况

被投资单位名称 企业类型 注册地 法人代表 业务性质 注册资本

本企

业持

股比

例（%）

本企业在被

投资单位表

决权比例

（%）

浙江华智控股股份有限公司   备考合并财务报表附注

   43

杭州都快交通久

一点吧传媒有限

公司

有限责任

公司

上城区之江

路 888 号 1410

室

董敏君 传媒 2,000,000.00 45.00 45.00

江苏时代盛元数

字图文影像有限

公司

有限责任

公司

江苏省南京

市
张东毅

数码图文印

刷
13,000,000.00 49.00 49.00

北京中环盛元数

字图文有限公司

有限责任

公司
北京市 周煜

数码图文印

刷
15,000,000.00 49.00 49.00

拓普金榜（北京）

休闲文化传媒有

限公司

有限责任

公司

北京市东城

区和平里中

街甲 27 号 505

号

刘惠 零售、出版 1,000,000.00 42.75 42.75

十九楼网络股份

有限公司

有限责任

公司

浙江省杭州

市西湖区文

三路 90 号

杨星 网络传媒

60,000,000.00
38.83 38.83

（续）

被投资单位名称
期末资产

总额

期末负债总

额

本期净资产

总额

本期营业收

入总额
本期净利润

关联

关系

组织机构代

码

杭州都快交通久

一点吧传媒有限

公司

50,378,177.26 2,365,978.22 48,012,199.04 20,721,489.80 8,368,453.01
参股

公司
69708406-3

江苏时代盛元数

字图文影像有限

公司

7,869,195.51 278,621.16 7,590,574.35 596,735.45 -835,919.59
参股

公司
56720279-7

北京中环盛元数

字图文有限公司 10,484,584.96 -722,186.17 11,206,771.13 360,127.80 -879,459.29
参股

公司
59604038-6

拓普金榜（北京）

休闲文化传媒有

限公司

91,357.96 -1,034.48 92,392.44 0.00 0.00
参股

公司
58449885-X

十九楼网络股份

有限公司
192,572,261.46 19,590,775.45 172,981,486.01 30,162,921.42 5,979,201.90

参股

公司
79366446-3

11、固定资产

（1）固定资产情况

项   目
2013年 12月 31

日

本期增加
本期减少

2014 年 3 月 31

日

一、账面原值合计 463,839,610.89  9,459,827.48   159,441.94   473,139,996.43

其中：房屋及建筑物 98,172,006.80  1,820,723.49   99,992,730.29

  机器设备 316,192,077.78  6,403,775.70   322,595,853.48

  运输工具 14,757,049.51  28,987.44   72,230.00   14,713,806.95

浙江华智控股股份有限公司   备考合并财务报表附注

   44

项   目
2013年 12月 31

日

本期增加
本期减少

2014 年 3 月 31

日

   办公及其他设备 34,718,476.80  1,206,340.85   87,211.94   35,837,605.71

二、累计折旧  本期新增 本期计提

累计折旧合计 176,716,617.28   11,991,706.12  134,081.51  188,574,241.89

其中：房屋及建筑物  8,673,228.51   808,245.26   9,481,473.77

  机器设备  138,684,922.84   9,530,177.70   148,215,100.54

  运输工具  9,113,280.30   472,779.33  53,272.90  9,532,786.73

   办公及其他设备  20,245,185.63   1,180,503.83  80,808.61  21,344,880.85

三、账面净值合计 287,122,993.61   284,565,754.54

其中：房屋及建筑物 89,498,778.29   90,511,256.52

  机器设备 177,507,154.94   174,380,752.94

  运输工具 5,643,769.21   5,181,020.22

   办公及其他设备 14,473,291.17   14,492,724.86

四、减值准备合计 8,152,138.29   8,152,138.29

其中：房屋及建筑物 8,152,138.29   8,152,138.29

  机器设备

  运输工具

   办公及其他设备

五、账面价值合计 278,970,855.32   276,413,616.25

其中：房屋及建筑物 81,346,640.00   82,359,118.23

  机器设备 177,507,154.94   174,380,752.94

  运输工具 5,643,769.21   5,181,020.22

   办公及其他设备 14,473,291.17   14,492,724.86

注：2014 年 1-3 月折旧额为 11,991,706.12 元。2014 年 1-3 月年由在建工程转入固

定资产原价为 6,299,573.81 元。

（2）未办妥产权证书的固定资产情况

项  目 未办妥产权证书的原因 预计办结产权证书的时间 账面价值

盛元印务九堡纸库 尚在办理中 2014 年 1,100,141.10

盛元印务中心厂房 尚在办理中 2014 年 36,917,268.13

合  计 — — 38,017,409.23

12、在建工程

（1）在建工程基本情况

浙江华智控股股份有限公司   备考合并财务报表附注

   45

项  目
2014 年 3 月 31 日 2013 年 12 月 31 日

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

装修工程 261,067.28  261,067.28 239,316.28  239,316.28

阅报栏安装工程 44,461.51  44,461.51 44,461.51  44,461.51

对开六色单张纸

胶印机
37,687.52  37,687.52

印刷生产线技术

改造项目
30,000.00  30,000.00 30,000.00  30,000.00

对开四色单张纸

胶印机
20,293.24  20,293.24

供热改造工程   3,910,550.61  3,910,550.61

厂房改造工程   1,444,862.70  1,444,862.70

纸库改造工程   944,160.50  944,160.50

网络安装系统   249,056.60  249,056.60

合  计 393,509.55  393,509.55 6,862,408.20  6,862,408.20

（2）重大在建工程项目变动情况

工程名称 预算数 期初数 本期增加数
本期转入固定

资产数
其他减少数 期末数

供热改造工程  3,910,550.61  3,910,550.61

厂房改造工程  1,444,862.70  1,444,862.70

纸库改造工程  944,160.50  944,160.50

合  计  6,299,573.81  6,299,573.81

（续）

工程名称
利息资本化

累计金额

其中：本期利息

资本化金额

本期利息

资本化率

（%）

工程投入占预

算的比例（%）
工程进度 资金来源

供热改造工程   已完工 自筹

厂房改造工程   已完工 自筹

纸库改造工程   已完工 自筹

合  计

   13、无形资产

（1）无形资产情况

项   目 2013 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2014 年 3 月 31 日

浙江华智控股股份有限公司   备考合并财务报表附注

   46

项   目 2013 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2014 年 3 月 31 日

一、账面原值合计 11,963,417.37 14,408,330.58 471,000.00 25,900,747.95

土地使用权 7,247,999.82 14,251,283.39  21,499,283.21

软件 4,430,417.55 157,047.19 471,000.00 4,116,464.74

其他 285,000.00   285,000.00

二、累计摊销合计 4,159,200.89 137,990.94 306,666.66 3,990,525.17

土地使用权 1,180,740.20 47,504.28  1,228,244.48

软件 2,978,460.69 90,486.66 306,666.66 2,762,280.69

其他

三、减值准备累计金

额合计

土地使用权

软件

其他

四、账面价值合计 7,804,216.48   21,910,222.78

土地使用权 6,067,259.62   20,271,038.73

软件 1,451,956.86   1,354,184.05

其他 285,000.00   285,000.00

注：2014 年 1-3 月摊销金额为 137,990.94 元。

14、长期待摊费用

项  目 期初数 本期增加 本期摊销 其他减少 期末数
其他减少的

原因

装修费 2,952,060.44 1,143,910.40  526,078.24   3,569,892.60

租入固定资

产改良支出
1,572,282.37 0.00 105,777.24  1,466,505.13

阅报栏维护

支出
268,155.27 516,244.88 88,990.34  695,409.81

大牌使用权   700,000.00   58,333.32   641,666.68

其他 178,980.00 52,000.00  57,369.45   173,610.55

合  计 4,971,478.08 2,412,155.28  836,548.59   6,547,084.77

15、递延所得税资产/递延所得税负债

（1）已确认的递延所得税资产和递延所得税负债

① 已确认的递延所得税资产

浙江华智控股股份有限公司   备考合并财务报表附注

   47

项目

2014 年 3 月 31 日 2013 年 12 月 31 日

递延所得税资

产

可抵扣暂时性差

异及可抵扣亏损

递延所得税资

产

可抵扣暂时性差

异及可抵扣亏损

资产减值准备 22,333.20 89,332.80   67,467.61   269,870.44

可抵扣亏损 1,206,721.13 4,826,884.51 840,808.76   3,363,235.04

合  计 1,229,054.33 4,916,217.31 908,276.37   3,633,105.48

16、资产减值准备明细

项   目 期初数 本期计提
本期减少 期末数

转回数 转销数

一、坏账准备 10,538,879.00 2,635,109.33   13,173,988.33

二、长期股权投资减值准备 1,625,881.50   716,881.50 909,000.00

三、固定资产减值准备 8,152,138.29   8,152,138.29

合  计 20,316,898.79 2,635,109.33  716,881.50 22,235,126.62

17、其他非流动资产

项   目 内   容 2014 年 3 月 31 日 2013 年 12 月 31 日

固定资产预付采购款
 预付印刷机器设备等采购

款项
16,925,306.86

固定资产预付采购款

预付科尼希鲍尔印刷机械（上

海）有限公司对开四色单张纸胶

印机采购款

  15,570,546.86

待抵扣进项税 待抵扣进项税 63,914,500.00

合   计 — 80,839,806.86   15,570,546.86

注：根据文件《增值税一般纳税人资产重组进项留抵税额转移单》，经杭州市下城区

国家税务局同意将原属于杭州日报社尚未抵扣，与《杭州日报》、《每日商报》和《都市快

报》发行有关的留抵进项税额分别转移到杭州日报传媒有限公司、杭州每日传媒有限公司

和浙江都市快报控股有限公司名下。

18、所有权或使用权受限制的资产

项   目 期末数 受限制的原因

用于担保的资产小计：

其他原因造成所有权或使用权受限

制的资产小计：

银行存款 29,157,611.97 定期存款

其他货币资金 16,507,225.96 银行承兑汇票、信用证保证金

浙江华智控股股份有限公司   备考合并财务报表附注

   48

项   目 期末数 受限制的原因

合   计 45,664,837.93 —

19、应付票据

种  类 2014 年 3 月 31 日 2013 年 12 月 31 日

银行承兑汇票 54,358,753.20 54,866,139.35

商业承兑汇票

合  计 54,358,753.20 54,866,139.35

20、应付账款

（1）应付账款明细情况

项   目 2014 年 3 月 31 日 2013 年 12 月 31 日

采编、广告及活动策划款 33,903,179.53 28,066,177.77

材料款 105,241,849.83 85,440,001.28

其他 1,307,822.04 9,372,119.33

合   计 140,452,851.40 122,878,298.38

（2）报告期应付账款中应付持有公司 5%（含 5%）以上表决权股份的股东单位或关

联方的款项情况

详见附注九、5 关联方应收应付款项。

21、预收款项

（1）预收款项明细情况

项  目 2014 年 3 月 31 日 2013 年 12 月 31 日

报刊发行款 167,744,563.32 178,608,659.44

广告款 74,045,118.94 64,109,067.20

货款 1,322,585.93 1,678,902.58

印刷款 3,073,373.35

其他 3,342,265.50 4,785,007.52

合  计 249,527,907.04 249,181,636.74

（2）报告期预收款项中预收持有公司 5%（含 5%）以上表决权股份的股东单位或关

联方的款项情况

详见附注九、5 关联方应收应付款项。

22、应付职工薪酬

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

一、工资、奖金、津

贴和补贴
46,074,490.76 44,626,296.26 76,995,447.31 13,705,339.71

浙江华智控股股份有限公司   备考合并财务报表附注

   49

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

二、职工福利费  5,523,946.30 5,523,946.30

三、社会保险费 1,779,563.64 6,054,429.82 6,593,952.57 1,240,040.89

其中：1、医疗保险费 697,190.92 2,279,678.32 2,493,677.65 483,191.59

2、基本养老保险费 865,236.32 3,059,097.90 3,320,407.38 603,926.84

3、年金缴费

4、工伤保险费 120,696.03 396,254.48 433,135.50 83,815.01

5、失业保险费 26,775.77 112,249.13 115,984.49 23,040.41

6、生育保险费 69,664.60 207,149.99 230,747.55 46,067.04

四、住房公积金 21,540.00 1,790,361.00 1,775,941.00 35,960.00

五、工会经费和职工

教育经费
738,968.44 488,343.18 412,079.04 815,232.58

六、非货币性福利

七、辞退福利  19,933.33 19,933.33

八、以现金结算的股

份支付

九、其他

合计 48,614,562.84 58,503,309.89 91,321,299.55 15,796,573.18

23、应交税费

项  目 2014 年 3 月 31 日 2013 年 12 月 31 日

增值税 2,623,247.59 9,423,588.71

营业税 925,903.21 1,418,315.99

企业所得税 1,641,357.38 2,736,886.43

个人所得税 1,851,403.27 1,149,361.36

城市维护建设税 259,166.50 794,458.77

教育费附加 187,105.40 566,194.13

地方水利建设基金 237,392.34 687,360.68

文化事业建设费 1,299,047.34 2,539,263.00

印花税 44,338.41 197,098.62

房产税 32,162.52 0.00

其他  -378,419.06  -225,160.58

合  计 8,722,704.90 19,287,367.11

24、应付股利

浙江华智控股股份有限公司   备考合并财务报表附注

   50

单位名称 2014 年 3 月 31 日 2013 年 12 月 31 日 超过 1 年未支付的原因

[…]

浙江华智控股股份有限公司   备考合并财务报表附注

   55

项  目

2014 年 1-3 月 2013 年度

发生额

计入当期非经

常性损益的金

额

发生额

计入当期非经

常性损益的金

额

合 计 3,498,673.76 3,498,673.76 4,835,878.93 4,835,878.93

其中，政府补助明细：

项   目 2014 年 1-3 月 2013 年度
与资产相关/与收益

相关

“杭网宽频”多媒体频道项目  1,000,000.00 与收益相关

网络问政专项资金  600,000.00 与收益相关

动漫节资助资金  550,000.00 与收益相关

“美丽杭州”宣传拨款  300,000.00 与收益相关

动漫游戏产业专项区财政配套资助资

金
 280,000.00 与收益相关

包装产品数字印刷创新研发中心的贴

息补助
 150,000.00 与收益相关

影响数字印刷网络服务平台及其示范

应用的贴息补助
 150,000.00 与收益相关

网络访谈补贴收入  150,000.00 与收益相关

补贴杭州风盛  125,000.00 与收益相关

杭州市就业管理服务局稳定就业社会

保险补贴
 122,802.14 与收益相关

好稿再奖励  107,500.00 与收益相关

中国（浙江）地方网络媒体高峰论坛  100,000.00 与收益相关

“清风视野”改版项目  100,000.00 与收益相关

网络服务费  100,000.00 与收益相关

地铁广告补贴款  100,000.00 与收益相关

2012 年度节能降耗目标责任考核达标

奖励
 10,000.00 与收益相关

营改增政府补助  7,000.00 与收益相关

12 年度互联网优秀栏目奖  5,000.00 与收益相关

杭州网发展项目  3,000,000.00

合   计 3,000,000.00 3,957,302.14

37、营业外支出

浙江华智控股股份有限公司   备考合并财务报表附注

   56

项目

2014 年 1-3 月 2013 年度

发生额
计入当期非经常

性损益的金额
发生额

计入当期非经常

性损益的金额

非流动资产处置损失合计 4,358.45 4,358.45 25,120.56 25,120.56

其中：固定资产处置损失 4,358.45 4,358.45 25,120.56 25,120.56

   无形资产处置损失

债务重组损失

非货币性资产交换损失

捐赠支出 36,000.00 36,000.00 162,250.70 162,250.70

罚款支出 20,839.23 20,839.23 8,150.19 8,150.19

赔偿支出 2,080.00 2,080.00 451,607.76 451,607.76

地方水利建设基金 420,695.45  1,683,219.47

其他 6,992.34 6,992.34 43,923.45 43,923.45

合 计 490,965.47 70,270.02 2,374,272.13 691,052.66

38、所得税费用

项   目 2014 年 1-3 月 2013 年度

按税法及相关规定计算的当期所得税 802,330.33 2,781,067.78

递延所得税调整 -320,777.96 -128,666.70

合   计 481,552.37  2,652,401.08

九、 关联方及关联交易

1、本公司的实际控制人

本公司的实际控制人为杭州日报报业集团（杭州日报社），系事业单位，组织机构代

码 470100014，注册地为浙江杭州，法人代表赵晴，开办资金为 82,569.60 万元。

2、本公司的子公司、合营和联营企业情况

   详见附注二、重大资产重组基本情况。

3、本公司的其他关联方情况

其他关联方名称 与本会计主体关系 组织机构代码

都市快报社 同一实际控制人控制 779278726

每日商报社 同一实际控制人控制 779278718

萧山日报社 同一实际控制人控制 47045340X

富阳日报社 同一实际控制人控制 470330792

休闲杂志社 同一实际控制人控制 470121202

都市周报社 同一实际控制人控制 72763766X

浙江华智控股股份有限公司   备考合并财务报表附注